
UCHWAŁA NR LI/386/2023 
RADY GMINY ZANIEMYŚL 

z dnia 31 stycznia 2023 r. 

w sprawie przekazania według właściwości petycji z 11 października 2022 r. mieszkańców ulicy Ogrodowej 
w Zaniemyślu oraz innych mieszkańców 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 18b ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 40) w związku z art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. 
poz. 870) oraz art. 19 ust. 2 pkt. 4 i art. 20 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. 
z 2022 r. poz. 1693 z późn. zm.) Rada Gminy Zaniemyśl uchwala, co następuje: 

§ 1. Przekazuje się petycję z dnia 11 października 2022 r. złożoną przez mieszkańców ulicy Ogrodowej 
w Zaniemyślu oraz przez innych mieszkańców według właściwości do Wójta Gminy Zaniemyśl z przyczyn 
wskazanych w uzasadnieniu uchwały stanowiącym jej integralną część. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Zaniemyśl, zobowiązując 
jednocześnie do udzielenia wnoszącemu petycję informacji o jej przekazaniu. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   
Przewodniczący Rady Gminy 

 
 

Jerzy Grześkowiak 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A37ED2B7-4E46-4857-BBB0-F53AD7BA5841. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie 

do Uchwały Nr LI/386/2023 Rady Gminy Zaniemyśl  

z dnia 31 stycznia 2023 r. 

w sprawie przekazania według właściwości petycji z 11 października 2022 r. mieszkańców ulicy 
Ogrodowej w Zaniemyślu oraz innych mieszkańców 

Pismem z dnia 8 listopada 2022 r. Wojewoda Wielkopolski przekazał Radzie Gminy Zaniemyśl według 
właściwości petycję z 11 października 2022 r. mieszkańców ulicy Ogrodowej w Zaniemyślu oraz innych 
mieszkańców, w której wnoszący petycję zwrócili się o podjęcie działania w zakresie ochrony prawa własności 
poprzez wykonanie inwestycji polegającej na budowie ulicy Ogrodowej w Zaniemyślu w trybie innym niż 
przewidziany w ustawie z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji 
inwestycji w zakresie dróg publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 176 ze zm.) – zwanej dalej: „specustawą”. 
Wnoszący petycję zwrócili się o to, aby inwestycja została zrealizowana bez wywłaszczeń. Wojewoda 
Wielkopolski ustalił, że zgodnie z petycją oraz informacjami dostępnymi w Biuletynie Informacji Publicznej 
Starostwa Powiatowego w Środzie Wielkopolskiej Starosta Średzki wszczął postępowanie w sprawie wydania 
decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej polegającej na „Budowie ulicy Ogrodowej 
w Zaniemyślu”. Z treści petycji wynika, że planowana inwestycja przygotowywana jest przez właściwego 
zarządcę drogi gminnej, czyli Wójta Gminy Zaniemyśl. Zgodnie z art. 20 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. 
o drogach publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1693 ze zm.) – dalej: „ustawa o drogach publicznych”, do zadań 
zarządcy drogi należy m.in.: 

1)opracowywanie projektów planów rozwoju sieci drogowej; 

2)opracowywanie projektów planów finansowania budowy, przebudowy, remontu, utrzymania i ochrony 
dróg oraz drogowych obiektów inżynierskich; 

3)pełnienie funkcji inwestora; 

4)realizacja zadań w zakresie inżynierii ruchu; 

5)przygotowanie infrastruktury drogowej dla potrzeb obronnych oraz wykonywanie innych zadań na rzecz 
obronności kraju; 

6)nabywanie nieruchomości pod pasy drogowe dróg publicznych i gospodarowanie nimi w ramach 
posiadanego prawa do tych nieruchomości; 

7)nabywanie nieruchomości innych niż wymienione w pkt 17 na potrzeby zarządzania drogami 
i gospodarowanie nimi w ramach posiadanego do nich prawa. 

Ulica Ogrodowa w Zaniemyślu zaliczona została do kategorii dróg gminnych uchwałą Nr XVII/142/2020 Rady 
Gminy Zaniemyśl z dnia 24 lutego 2020 r. Zgodnie z art. 19 ust. 2 pkt 4 ustawy o drogach publicznych zarządcą 
drogi gminnej jest wójt. Wojewoda Wielkopolski, przekazując petycję Radzie Gminy Zaniemyśl stwierdził, że to 
zarządca drogi decyduje, czy budowę drogi chce zrealizować na podstawie specustawy, czy odrębnych decyzji 
wydawanych m.in. na podstawie ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. – Prawo budowlane (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 2351 ze zm.). Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Zaniemyśl na posiedzeniu w dniu 9 stycznia 
2023 r. zaproponowała, aby sformułować apel do Wójta Gminy Zaniemyśl o uwzględnienie w projekcie 
przebudowy ulicy Ogrodowej w Zaniemyślu oczekiwań mieszkańców Zaniemyśla, natomiast samą petycję 
przekazać Wójtowi, jako bezpośredniemu wykonawcy zadania pn. „Przebudowa ulicy Ogrodowej 
w Zaniemyślu”. Zgodnie z art. 6 ust. 1 ustawy z ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. 
poz. 870) adresat petycji, który jest niewłaściwy do jej rozpatrzenia, przesyła ją niezwłocznie, nie później 
jednak niż w terminie 30 dni od dnia jej złożenia, do podmiotu właściwego do rozpatrzenia petycji, 
zawiadamiając o tym równocześnie podmiot wnoszący petycję. 

 Przewodniczący Rady Gminy  

 Jerzy Grześkowiak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A37ED2B7-4E46-4857-BBB0-F53AD7BA5841. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

		2023-02-06T09:46:04+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




